CN-SIFPM

RREO - ANEXO 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alineas

.000,00

RECEITAS (EXCETO INTRA-ORCAMENTARIAS) (I)
RECEITAS CORRENTES
receita tributaria
impostos
taxas
contribuicao de melhoria
receita de contribuicoes
contribuicoes sociais
contrib.p/o custeio do serv.de iluminacao publica
receita patrimonial
receitas imobiliarias
receitas de valores mobiliarios
receita de concessoes e permissoes
receita de servicos
receita de servicos
transferencias correntes
transferencias intergovernamentais
transferencias de instituicoes privadas
transferencias de pessoas
transferencias de convenios
outras receitas correntes
multas e juros de mora
indenizacoes e restituicoes
receita da divida ativa
receitas correntes diversas
RECEITAS DE CAPITAL
operacoes de credito
operacoes de credito internas
alienacao de bens
alienacao de bens moveis
alienacao de bens imoveis
transferencias de capital
transferencias intergovernamentais
transferencias de convenios
outras receitas de capital
outras receitas
RECEITAS (INTRA-ORCAMENTARIAS) (II)

SUBTOTAL DAS RECEITAS (III)=(I+II)

OPERACOES DE CREDITO/ REFINANCIAMENTO (IV)
Operacoes de Credito Internas
Mobiliaria
Contratual
Operacoes de Credito Externas
Mobiliaria
Contratual

DEFICIT (VI)

SALDOS DE EXERCICIOS ANTERIORES (utilizados para cred.adicionais
superavit financeiro
reabertura de creditos adicionais

Previsao
Inicial

31.
28.

671.

©

19.

45.

80.

257.

.989.
.241.
.000,00

.871.
.000.

36.
427.
800.

10.

735.
436.
.153.
.540.

790.
.070.
208.
.040.

196.

ORCAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO a OUTUBRO 2014 / BIMESTRE:

000,00
000,00

000,00
000,00

000,00
000,00
000,00

000,00

000,00
000,00
000,00
000,00

000,00
000,00
000,00
000,00

000,00

.000,00
.000,00

.000,00
.000,00

.000,00
.000,00

Periodo de Referencia:
" do inciso II e paragrafo lo)

MUNICIPIO DE SANTOS
RELATORIO RESUMIDO DA EXECUCAO ORCAMENTARIA
BALANCO ORCAMENTARIO

Previsao

Atualizada

(a)

2.256.

792.
68.

N}

59.
28.

721.

21.

77.

305.

118.

667.
469.
.000,00

.546.
.499.

36.
394.
866.

35.

863.
439.
.336.
.811.

164.

.903
45.

954.

55

.224.
708.

865,11

637,87
104,22

834,49
999,94

000,00
737,10
848,00

642,67
742,43
000,00
363,00
818,45

114,00

.241,48
258.
.838.

317,70
503,78

569,01

.200,00
40.

777,00

500,00
913,97

.000,00
.155,40

CONAM
SETEMBRO-OUTUBRO
RS 1,00
RECEITAS REALIZADAS
_________________________________________________________________________ |
No Bimestre | % | Ate o Bimestre | % | SALDO
(b) | (b/a) | (c) | (c/a) | (a-c)

295.490.895,40 | 13,09 | 1.591.877.051,59 | 70,55 | 664.241.813,52

| | |

| | |
133.030.178,00 | 16,78 | 693.263.812,67 | 87,45 | 99.403.825,20
9.613.706,42 | 14,04 | 58.863.020,69 | 85,97 | 9.606.083,53
0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 2.000,00

| | |
13.487.590,82 | 15,06 | 71.959.734,13 | 80,35 | 17.587.100, 36
0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 2.499.999,94

| | |
5.308,56 | 14,74 | 28.647,56 | 79,57 | 7.352,44
5.214.056,88 | 8,77 | 54.222.995,03 | 91,29 | 5.171.742,07
67.421,96 | 0,23 | 67.421,96 | 0,23 | 28.799.426,04

| | |
2.891,77 | 8,11 | 30.912,85 | 86,72 | 4.729,82

| | |
105.269.142,69 | 14,58 | 570.295.368,62 | 79,00 | 151.568.373,81
734,16 | 0,16 | 62.802,28 | 14,30 | 376.197,72
16.842,00 | 1,26 | 559.422,12 | 41,86 | 776.940,88
2.563.215,20 | 12,93 | 7.805.710,68 | 39,39 | 12.006.107,77

| | |
3.588.202,68 | 16,95 | 16.972.419,29 | 80,19 | 4.191.694,71
907.440,32 | 11,48 | 6.910.979,14 | 87,44 | 992.262,34
4.065.747,96 | 8,98 | 28.178.338,50 | 62,26 | 17.079.979,20
441.920,70 | 9,13 | 3.265.296,91 | 67,48 | 1.573.206,87

| | |

| | |
7.000.000,00 | 8,97 | 30.000.000,00 | 38,48 | 47.954.569,01

| | |
55.200,00 | 100,00 | 55.200,00 | 100,00 | 0,00
0,00 | 0,00 | 40.777,00 | 100,00 | 0,00

| | |
0,00 | 0,00 | 224.500,00 | 2,72 | 8.000.000,00
10.161.295,28 | 3,32 | 49.069.692,16 | 16,05 | 256.639.221,81

| | |
0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 1.000,00
42.735.077,27 | 15,85 | 215.266.866,79 | 79,88 | 54.214.288,61
338.225.972,67 | 13,39 | 1.807.143.918,38 | 71,55 | 718.456.102,13
0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00

| | |
0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00
0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00

| | |
0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00
0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00 | 0,00
338.225.972,67 | 13,39 | 1.807.143.918,38 | 71,55 | 718.456.102,13

| | 0,00 |
338.225.972,67 | 13,39 | 1.807.143.918,38 | 71,55 | 718.456.102,13




| AMORTIZACAO DA DIVIDA/ REFINANCIAMENTO (XI)

DESPESAS Inicial

| |
| |
| Dotacao |
| |
| (d) |
| |

DESPESAS (EXCETO INTRA-ORCAMENTARIAS) (VIII)| 2.118.964.000,00]
DESPESAS CORRENTES | |
pessoal e encargos sociais | 919.265.000,00]
juros e encargos da divida | 3.071.000,00]
outras despesas correntes | 675.647.000,00]
DESPESAS DE CAPITAL |
investimentos | 440.194.000,00]
inversoes financeiras | 2.575.000,00]
amortizacao da divida | 14.804.000,00]
RESERVA DE CONTINGENCIA OU RESERVA DO RPPS|
reserva de contingencia ou reserva do r| 187.000,00]
RESERVA DO RPPS |
reserva do rpps | 63.221.000,00]
DESPESAS (INTRA-ORCAMENTARIAS) (IX) | 260.677.000,00]
SUBTOTAL DAS DESPESAS (X)=(VIII + IX) | 2.379.641.000,00]

Amortizacao da Divida Interna
Divida Mobiliaria
Outras Dividas

Amortizacao da Divida Externa
Divida Mobiliaria
Outras Dividas

SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (XII

SUPERAVIT (XIII) |

RECEITAS CORRENTES - INTRA-ORCAMENTARIAS
receita de contribuicoes
contribuicoes sociais
outras receitas correntes (i-o)
multas e juros de mora (i-o)
receitas correntes diversas

(i-o0)
(i-0)

| |
| |
| Dotacao |
DESPESAS INTRA-ORCAMENTARIAS | Inicial
| (d) |
| |
DESPESAS CORRENTES
pessoal e encargos sociais 257.452.000,00]
juros e encargos da divida .785.000,00]

DESPESAS DE CAPITAL
amortizacao / refinanciamento da divida

|
1.440.000,00]

-

DESPESAS EXECUTADAS

| | | | |
| | | | |
Creditos | Dotacao | | DESPESAS LIQUIDADAS | INSCRITAS EM | % | SALDO
Adicionais | Atualizada | | | RESTOS A PAGAR | ((g+h)/f) | (f-(g+h))
(e) | (f)=(d+e) | No Bimestre | Ate o Bimestre | No Bimestre | Ate o Bimestre | NAO PROCESSADOS | |
| | | | | (9) | (h) | |
|
154.686.187,00| 2.273.650.187,00] 67.765.987,66] 1.883.988.908,95| 291.899.513,84| 1.423.222.764,57| 0,00] 62,59 | 850.427.422,43
| | | | | | | | |
19.434.336,98] 938.699.336,98] 19.177.777,75]| 892.297.543,04| 143.881.021,74| 732.321.501,16] 0,00] 78,01 | 206.377.835,82
-238.388,00] 2.832.612,00] -131.516,36] 2.709.483,64]| 641.996,38| 2.377.561,14]| 0,00] 83,93 | 455.050,86
87.280.017,71| 762.927.017,71]| 32.684.237,26]| 710.724.912,67| 118.970.671,45] 569.491.316,44| 0,00] 74,64 | 193.435.701,27
| | | | | | | |
44.432.616,06] 484.626.616,06] 14.728.966,78]| 260.080.394,13]| 23.706.195,46| 103.634.343,20] 0,00] 21,38 | 380.992.272,86
6.101.281,25| 8.676.281,25] 962.199,77| 5.802.253,01] 2.623.875,31| 5.300.077,47| 0,00] 61,08 | 3.376.203,78
-2.137.677,001 12.666.323,00] 344.322,46| 12.374.322,46]| 2.075.753,501 10.097.965,16]| 0,00] 79,72 | 2.568.357,84
| | | | | | | | |
-186.000,00] 1.000,001 0,00] 0,00] 0,00] 0,00] 0,00] 0,00 | 1.000,001
| | | | | | | |
0,00] 63.221.000,00] 0,00] 0,00] 0,00] 0,00] 0,00] 0,00 | 63.221.000,00]
10.602.100,001 271.279.100,001 13.862.369,44]| 259.181.015,301 40.651.095,50] 212.933.387,89] 0,001 78,49 | 58.345.712,11
|
165.288.287,00| 2.544.929.287,00] 81.628.357,10| 2.143.169.924,25| 332.550.609,34| 1.636.156.152,46] 0,00] 64,29 | 908.773.134,54
_______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ |
0,00] 0,00] 0,00] 0,00] 0,00] 0,001 0,00] 0,00 | 0,00
| | | | | | | |
0,00] 0,00] 0,00] 0,00] 0,00] 0,00] 0,00] 0,00 | 0,00]
0,00] 0,00] 0,00] 0,00] 0,00] 0,00] 0,00 ,00 | 0,00
| | | | | | | |
0,00] 0,00] 0,00] 0,00] 0,00] 0,00] 0,00 0,00 | 0,00
0,00] 0,00] 0,00] 0,00] 0,00] 0,00] 0,00] 0,00 | 0,00]
|
165.288.287,00| 2.544.929.287,00] 81.628.357,10| 2.143.169.924,25| 332.550.609, 34| 1.636.156.152,46 | 64,29 | 908.773.134,54
|
| | | | | 170.987.765,92 | |
|
165.288.287,00| 2.544.929.287,001 81.628.357,10| 2.143.169.924,25| 332.550.609, 34| 1.807.143.918,38 | 71,00 | 737.785.368, 62
-------- |
| | | RECEITAS REALIZADAS |
| Previsao | Previsao | |
| Inicial | Atualizada | No Bimestre | % | Ate o Bimestre | % | SALDO
| | (a) | (b) I (b/a) I (c) I (c/a) I (a-c) I
|
| | | | | | | |
| | | | | | | |
| 258.892.000,00 | 267.696.155,40 | 42.430.213,00 | 15,85 | 213.796.068,39 | 79,86 | 53.900.087,01
| | | | | | |
| 16.000,00 | 16.000,00 | 2.709,58 | 16,93 | 13.281,63 | 83,01 | 2.718,37
| 1.769.000,00 | 1.769.000,00 | 302.154,69 | 17,08 | 1.457.516,77 | 82,39 | 311.483,23
|
| 260.677.000,00 | 269.481.155,40 | 42.735.077,27 | 15,85 | 215.266.866,79 | 79,88 | 54.214.288,61
| | | DESPESAS EXECUTADAS | | |
| | DESPESAS EMPENHADAS | | |
Creditos | Dotacao | | DESPESAS LIQUIDADAS | INSCRITAS EM | % | SALDO
Adicionais | Atualizada | | | RESTOS A PAGAR | ((g+h)/f) | (f-(gth))
(e) | (f)=(d+e) | No Bimestre | Ate o Bimestre | No Bimestre | Ate o Bimestre | NAO PROCESSADOS | |
| | | | | (9) | (h) | |
______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ |
| | | | | | | |
10.602.100,001 268.054.100,00] 13.862.369,44]| 255.956.015,30] 40.106.469,45]| 210.263.780,59] 0,00] 78,44 | 57.790.319,41
0,00] 1.785.000,001 0,00] 1.785.000,00] 304.864,25] 1.329.670,17] 0,00] 74,49 | 455.329,83
| | | | | | | |
0,00] 1.440.000,001 0,00] 1.440.000,00] 239.761,80] 1.339.937,13] 0,00] 93,05 | 100.062,87
|
10.602.100,001 271.279.100,00] 13.862.369,44]| 259.181.015,30] 40.651.095,501 212.933.387,89] 0,00] 78,49 | 58.345.712,11

MONICA CARVALHO SANTOS
CHEFE DA SECAO DE EXECUCAO CONTABIL
CRC 1SP203157/0-1

ADRIANO LUIZ LEOCADIO

CHEFE DO DPTO DE CONTROLE FINANCEIRO

CPF N° 266.277.628-54

ALVARO DOS SANTOS SILVEIRA FILHO
SECRETARIO DE FINANCAS
CPF N° 163.679.798-91

PAULO ALEXANDRE PEREIRA BARBOSA
PREFEITO MUNICIPAL
CPF N° 259.283.698-59



